



Kurier Festiwalowy

SZTUKA WOKALNA
EUROPY ŚRODKOWEJ



Małopolskie Centrum Kultury
SOKÓŁ
Małopolskie Centrum Kultury

XVII MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL I XV KONKURS SZTUKI WOKALNEJ IM. ADY SARI

Wielkie głosy w wielkim finale

Ada Ginał-Zwolińska

Zakończyły się przesłuchania XV Międzynarodowego Konkursu Sztuki Wokalnej im. Ady Sari. W finałowych przesłuchaniach wystąpiło 10 śpiewaków i śpiewaczek. Dziś w Małopolskim Centrum Kultury Sokół w Nowym Sączu galowy koncert laureatów i rozdanie nagród.

Do finału jury zakwalifikowało 11 śpiewaków: Bartosz Araszekiewicz – bas (Polska), David Beucher – baryton (Polska/Francja), Kinga Borowska – mezzosopran (Polska), Rafał Fingerlos – baryton (Austria), Łukasz Hajduczzenia – baryton (Polska), Piotr Halicki – baryton (Polska), Andrzej Lampert – tenor (Polska), Anna Leśniewska – sopran (Polska), Klaudia Moździerz – mezzosopran (Polska), Natalia Skrycka – mezzosopran (Polska) oraz Ewa Tracz – sopran (Polska). Ostatecznie w finałowej rywa-



Tenor Andrzej Lampert

lizacji wzięto udział 9 artystów, bo z powodu choroby nie zaśpiewali Anna Leśniewska i Rafał Fingerlos.

Jury, złożone z laureatów poprzednich konkursów im. Ady Sari, a w finale również z szefów polskich scen muzycz-



Sopranistka Ewa Tracz

nych, nie miało żadnych wątpliwości: poziom artystyczny konkursu był bardzo wysoki.

– To konkurs sztuki wokalnej – podkreśla jurorka, wybitna polska sopranistka Ewa Biegas. – I jak sama nazwa wskazuje, szansę na nagrody

mają tylko w pełni ukształtowani artystycznie śpiewacy.

– Finaliści są świetnie przygotowani, a ich interpretacje profesjonalne – dodaje Tomasz Tokarczyk, kierownik muzyczny Opery Krakowskiej, juror i dyrygent przesłuchań finałowych.

Każdy uczestnik finału musiał zaprezentować dwie arie z towarzyszeniem orkiestry. Ten etap konkursu był tak naprawdę wspaniałym koncertem. Jury nad wynikami obradowało do późnych godzin nocnych. Dziś festiwalowa publiczność pozna zwycięzców, którzy zaprezentują się w swoich najlepszych konkursowych wykonaniach.

Początek koncertu laureatów w MCK Sokół o godz. 19.30. Podczas gali prof. Helenie Łazarskiej, dyrektor artystycznej Festiwalu i Konkursów im. Ady Sari, wręczona zostanie Tarcza Herbowa Zasłużony dla Miasta Nowego Sącza.

Jubileuszowa konferencja



Wczoraj minęło 25 lat od powstania Polskiego Stowarzyszenia Pedagogów Śpiewu w Nowym Sączu. Z tej okazji w MCK Sokół na konferencji naukowej zebrali się wybitni pedagodzy

i artyści, w tym prof. Eugeniusz Sasiadek (z lewej) i prof. Helena Łazarska (z prawej), Barbara Ewa Werner, Izabella Jeżowska, Jerzy Knetig oraz organizatorzy festiwalu i konkursów im. Ady Sari. (agz)